

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事
工事地名	阿久根維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	鹿児島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389720038	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	214日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年10月31日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出水	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	1,481,775
		23) 公告日	令和5年12月19日
		24) 入札締切日	年月日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
道路修繕 『大川地区』			式	1		27,789,426			
舗装工			式	1		25,758,453			
舗装打換え工			式	1		25,758,453			
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm	m		12		6,678			内-1号
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15 c m	m2		3,500	538.8	1,885,800			単-1号
殻運搬	舗装版破砕 運搬距離 15.7 k m	m3		525	4,641	2,436,525			単-2号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3		525	2,518	1,321,950			単-3号
基層	再生粗粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		3,500	2,070	7,245,000			単-4号
中間層	再生粗粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		3,500	1,820	6,370,000			単-5号
表層	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		3,500	1,855	6,492,500			単-6号
区画線工			式	1		637,430			
区画線工			式	1		637,430			

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	900	296.3	266,670			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	470	367.4	172,678			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	24	315.7	7,576			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	120	750.3	90,036			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	150	669.8	100,470			単-11号	
仮設工		式	1		1,393,543				
交通管理工		式	1		1,393,543				
交通誘導警備員 (A)		人日	20		313,288			内-2号	
交通誘導警備員 (B)		人日	80		1,080,255			内-3号	
直接工事費		式	1		27,789,426				
共通仮設費		式	1		5,232,309				
共通仮設費		式	1		385,626				

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
技術管理費			式	1		52,512			
道路施設基本データ作成費			式	1		52,512			内-4号
現場環境改善費（率計上）			式	1		333,114			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,846,683			
純工事費			式	1		33,021,735			
現場管理費			式	1		12,459,201			
工事原価			式	1		46,682,845			
一般管理費等			式	1		8,544,522			
業務委託料（測量）			式	1		107,168			
業務委託料（設計）			式	1		455,465			
工事価格			式	1		55,790,000			
消費税相当額			式	1		5,579,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
橋梁保全工事 『金山下地区』			式	1		189,311			
根固め工			式	1		119,635			
洗堀防止工			式	1		119,635			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m3	0.6	2,482	1,489			単-1号
土のう積	仕拵・積立・撤去 62×4 8cm 流用土		m2	2		32,600			内-1号
コンクリート	水中不分離性コンクリート 1 8-40-20(25)		m3	1	59,924	59,924			単-2号
型枠	一般型枠		m2	3		25,622			内-2号
仮設工			式	1		69,676			
交通管理工			式	1		69,676			
交通誘導警備員 (A)			人日	1		15,664			内-3号
交通誘導警備員 (B)			人日	4		54,012			内-4号
直接工事費			式	1		189,311			

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
共通仮設費			式	1		52,690			
共通仮設費			式	1		6,251			
現場環境改善費（率計上）			式	1		6,251			
共通仮設費（率計上）			式	1		46,439			
純工事費			式	1		242,001			
現場管理費			式	1		124,136			
工事原価			式	1		366,137			

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
道路修繕 『阿久根維持管内』			式	1		442,823			
標識工			式	1		258,310			
小型標識工			式	1		258,310			
標識柱 【夜間】	単柱式 径76.3 柱長さ 4.35m 2基以下		基	1	71,534	71,534			単-1号
標識柱	複柱式 径60.5 柱長さ 3.8m 2基以下		基	1	93,772	93,772			単-2号
標識板	2.0m2未満 案内標識		枚	1	53,727	53,727			単-3号
標識板 【夜間】	2.0m2未満 警戒標識		枚	1	39,277	39,277			単-4号
構造物撤去工			式	1		79,998			
標識撤去工			式	1		76,481			
標識撤去 【夜間】	路側式 単柱式		基	1	34,052	34,052			単-5号
標識撤去	路側式 複柱式		基	1	42,429	42,429			単-6号
運搬処理工			式	1		3,517			

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離 11.6 k m	m3	0.4	2,030	812			単-7号	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離 5.5 k m	m3	0.3	1,578	473			単-8号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	1,339	535			単-9号	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,009	602			単-10号	
現場発生産運搬	標識柱 標識板 運搬距離 20.5 k m	t	0.04		761			内-1号	
現場発生産運搬	標識柱 標識板 運搬距離 2.2 k m	t	0.03		334			内-2号	
仮設工		式	1		104,515				
交通管理工		式	1		104,515				
交通誘導警備員 (A)【夜間】		人日	1		23,496			内-3号	
交通誘導警備員 (B)【夜間】		人日	4		81,019			内-4号	
直接工事費		式	1		442,823				
共通仮設費		式	1		109,847				

設計内訳書

工事名	令和5年度阿久根維持管内舗装修繕外工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
共通仮設費（率計上）			式	1		109,847			
純工事費			式	1		552,670			
現場管理費			式	1		283,102			
工事原価			式	1		835,772			

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量		単価	538.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	m 2	1	603.4	603.4	WB430610 単一 12号	
	計					603.4		
	単価					538.8	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬	舗装版破碎 運搬距離 15.7 k m	単位	m3	数量		単価	4,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,197	5,197	CB227010	
	計					5,197		
	単価					4,641	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分	アスファルト処(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052		
計						2,820	単- 13号		
単価						2,518	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	278.4	278.4	WB430630		
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,039	2,039	WB430650		
計						2,317.4			
単価						2,070	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,039	2,039	WB430650 単- 15号		
計						2,039			
単価						1,820	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生密粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,078	2,078	WB430650 単- 16号		
計						2,078			
単価						1,855	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	296.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331.8	331.8		WB821210 単一 17号
	計						331.8	
	単価						296.3	円/m

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m				1	367.4
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	411.4	411.4		WB821210 単一 18号
	計						411.4	
	単価						367.4	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	315.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.6	353.6	WB821210 単- 19号	
計						353.6		
単価						315.7	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	750.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	840.2	840.2	WB821210 単- 20号	
計						840.2		
単価						750.3	円/m	

参考資料（１）

単-12号		直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
							100		603.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.165	33,075	5,457		
特殊作業員				人	0.495	29,610	14,656		
普通作業員				人	0.66	20,895	13,790		
バックホウ（山積0.45m ³ ）運転		舗装版のみの打換え		日	0.769	31,370	24,123	WK430110 単一 25号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		2,314		
計							60,340		
単価							603.4	円/m ²	

参考資料（１）

単-14号		不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	278.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.05	33,075	1,653		
特殊作業員				人	0.149	29,610	4,411		
普通作業員				人	0.198	20,895	4,137		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え		日	0.261	25,040	6,535	WK430540 単一 26号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	42,380	5,170	WK430150 単一 27号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	38,960	4,870	WK430550 単一 28号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		1,064		
計							27,840		
単価							278.4	円/m ²	

参考資料（１）

単-15号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,039
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.05	33,075	1,653		
特殊作業員				人	0.149	29,610	4,411		
普通作業員				人	0.198	20,895	4,137		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)		t	12.573	12,900	162,191		
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	42,380	5,170	WK430150 単一 27号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	38,960	4,870	WK430550 単一 28号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.222	61,600	13,675	WK430170 単一 29号	
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		7,793		
計							203,900		
単価							2,039	円/m ²	

参考資料（１）

単-16号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 再生密粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,078
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.05	33,075	1,653		
特殊作業員				人	0.149	29,610	4,411		
普通作業員				人	0.198	20,895	4,137		
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)		t	12.573	13,200	165,963		
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	42,380	5,170	WK430150 単一 27号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	38,960	4,870	WK430550 単一 28号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.222	61,600	13,675	WK430170 単一 29号	
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		7,921		
計							207,800		
単価							2,078	円/m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024. 3		歩掛使用年月		2024. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-17号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量		単価		金額	331.8		
名称		規格		単位	数量	単価		金額		摘要			
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	188		188,000					
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	202		115,140					
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	165		4,125					
接着用プライマー		区画線用		kg	25	450		11,250					
軽油				L	44	148		6,512					
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1			6,773					
計								331,800					
単価								331.8	円/m				

参考資料（１）

単-18号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	411.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	188	188,000				
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	335	190,950				
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125				
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250				
軽油		L	44	148	6,512				
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,563				
計					411,400				
単価					411.4	円/m			

参考資料（１）

単-19号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	353.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無		m	1,000	209	209,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	450	11,250		
軽油				L	49	148	7,252		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		6,833		
計							353,600		
単価							353.6	円/m	

参考資料（１）

単-20号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	840.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	416	416,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	450	33,750		
軽油				L	98	148	14,504		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		20,171		
計							840,200		
単価							840.2	円/m	

参考資料（1）

単-21号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	750.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	471	565,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	450	13,500		
軽油				L	132	148	19,536		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		8,746		
計							750,100		
単価							750.1	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	バックホウ（山積0.45m ³ ）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.65	30,240	19,656		
	軽油		L	24	148	3,552		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.24	6,580	8,159		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					31,370		
	単価					31,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	25,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.58	30,240	17,539			
軽油		L	7	148	1,036			
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.13	5,720	6,463			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					25,040			
単価					25,040	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	42,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	30,240	30,240			
軽油		L	34	148	5,032			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.34	5,300	7,102			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					42,380			
単価					42,380	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価	金額	単価	38,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,240	30,240			
	軽油		L	18	148	2,664			
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,520	6,056			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					38,960			
	単価					38,960		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日			1	61,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.68	30,240	20,563	
	軽油		L	38	148	5,624	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.11	31,900	35,409	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					61,600	
	単価					61,600	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,780	2,780	CB210100		
	計					2,780			
	単価					2,482	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	コンクリート	水中不分離性コンクリート 18-40-20(25)	単位	m3	数量		1	単価	59,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1	67,100	67,100	CB240010		
	計					67,100			
	単価					59,924	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m ²	数量	10	単価	15,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	3.4	0	0		
	土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890		
	普通作業員		人	7.14	20,895	149,190		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					152,100		
	単価					15,210	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	標識柱 【夜間】	単柱式 径76.3 柱長さ 4.35m 2基以下	単位	基	数量		1	単価	71,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	基	1	80,100	80,100	WB812110 単一 11号		
計						80,100			
単価						71,534	円/基		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	標識柱	複柱式 径60.5 柱長さ 3.8m 2基以下	単位	基	数量		1	単価	93,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	基	1	105,000	105,000	WB812110 単一 12号		
計						105,000			
単価						93,772	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	標識板	2.0m2未満 案内標識	単位	枚	数量		1	単価	53,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブ ^ア リス ^ム ・カブセルレンス ^ア 10m2未満 無 無 無	m 2	0.54	111,400	60,156	WB812140 単一 13号		
計						60,156			
単価						53,727	円/枚		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	標識板 【夜間】	2.0m2未満 警戒標識	単位	枚	数量		1	単価	39,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	43,980	43,980	WB812150 単一 14号		
計						43,980			
単価						39,277	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	標識撤去 【夜間】	路側式 単柱式	単位	基	数量		1	単価	34,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基	1	33,540	33,540	WB812190	単一 15号	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 有	基	1	4,582	4,582	WB812210	単一 16号	
計						38,122			
単価						34,052	円/基		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識撤去	路側式 複柱式	単位	基	数量		1	単価	42,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去（路側式）		複柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	41,470	41,470	WB812190	単一 17号	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	0.54	11,170	6,031.8	WB812220	単一 18号	
計						47,501.8			
単価						42,429	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離 11.6 k m	単位	m3	数量	1	単価	2,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,274	2,274	CB227010	
	計					2,274		
	単価					2,030	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬距離 5.5 k m	単位	m3	数量	1	単価	1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,767	1,767	CB227010	
	計					1,767		
	単価					1,578	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,500	1,500	WB020051 単- 19号	
計						1,500		
単価						1,339	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,250	2,250	WB020051 単- 20号	
計						2,250		
単価						2,009	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価 80,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	80,093	80,093	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					80,100	
	単価					80,100	円/基

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価 105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	104,913.75	104,913	
	諸雑費（まるめ）		式	1		87	
	計					105,000	
	単価					105,000	円/基

参考資料（1）

		単価使用年月	2024. 3					
		歩掛使用年月	2024. 2					
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0					
単-13号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブリス ^ム ・カブセルレンス ^ス 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	111,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセルブリス ^ム ・カブセルレンス ^ス 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	111,352.5	111,352		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					111,400		
	単価					111,400	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	警戒標識板	720×720 カブセルブリス™(取付金具φ76.3用 2個含む)	基	1	36,400	36,400			
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	7,575	7,575			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
	計						43,980		
	単価						43,980	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	単位	基	数量		単価	33,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	33,540	33,540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					33,540		
	単価					33,540	円/基	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 有	単位	基	数量		単価	4,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	4,582.5	4,582		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,582		
	単価					4,582	円/基	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	標識柱・基礎撤去 (路側式)	複柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量		単価	41,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去 (路側式)	複柱式 φ60.5~φ101.6	基	1	41,470	41,470		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					41,470		
	単価					41,470	円/基	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量		単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m ² 未満	m ²	1	11,167.52	11,167		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					11,170		
	単価					11,170	円/m ²	

参考資料（1）

単-19号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋) 【昼間】	(株)西園機動建設 第一処分場	m ³	100	1,500	150,000			
計						150,000			
単価						1,500	円/m ³		

単-20号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋) 【夜間】	(株)西園機動建設 第一処分場	m ³	100	2,250	225,000			
計						225,000			
単価						2,250	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	26,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	26,302	26,302		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					26,310		
	単価					26,310	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	22,680	22,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22,680		
	単価					22,680	円／人日	